ORID 學習單

標題：                                                       日期：

關鍵句：抄寫最能表達作者中心思想的句子

全文主旨：用自己的話總結文章的中心主旨

Objective（客觀事實層次）：在新聞中，你

看到什麼？聽到什麼？發生什麼事情？

Reflective（感受反應層次）：新聞中哪些部

分令你印象深刻？讀完後的感受是什麼？

Interpretive（詮釋層次）：閱讀後，你覺得

這則新聞有何意義、價值或反思？

Decisional（決定層次）：內化成為價值觀或

付諸行動，並加上你的結論。

看完後，我想到了一個問題…… 關於解答，你認為是……

班級：       座號：     姓名：